

# Pół miliona dla mieszkańców

Data publikacji: 3.06.2024 15:03

Nawet 250 000 tysięcy zł może uzyskać projekt, który zostanie zrealizowany w ramach tzw. budżetu obywatelskiego w Cieszynie. Władze zachęcają mieszkańców do zgłaszania projektów. Pula to pół miliona zł.

*Budżet obywatelski w Cieszynie na rok 2025 liczy pół miliona zł, fot. arc.ox.pl/NG*

Przypomnijmy, budżet obywatelski to część środków z budżetu gminy czy miasta, którą mogą rozporządzać mieszkańcy. By zdobyć środki na realizację pomysłu, muszą oni stworzyć, a następnie w głosowaniu wskazać odpowiedni projekt. W ubiegłym roku w Cieszynie do fazy głosowania przeszło 5 projektów, z czego cztery zostały przeznaczone do realizacji w 2024 roku. Ile projektów zgłoszą mieszkańcy w tym roku?

## Kto może zgłosić projekt?

Projekt może zgłosić każdy mieszkaniec naszego miasta, który uzyskał dla swojego projektu pisemne poparcie co najmniej 20 mieszkańców Cieszyna. Oprócz opisu projektu, wymagane jest określenie szacunkowego kosztu jego realizacji. Dodatkowo należy załączyć mapy, szkice, ewentualnie posiadaną dokumentację techniczną.

## Ile przeznaczono na realizację projektu?

Koszt realizacji projektu nie może przekroczyć kwoty 250.000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). Łącznie na projekty przeznaczono pół miliona zł:

**- Ruszyła kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Cieszyna. Do dyspozycji mieszkańców jest w tym roku 500 tys. zł. Wspólnie zdecydujemy na co przeznaczyć te pieniądze! Pokażcie, co jest potrzebne w Waszej najbliższej okolicy, w sąsiedztwie, co uczyni Wasze życie w Cieszynie lepszym i pełniejszym. Może jest to nowy skwer, plac zabaw, inteligentna ławka parkowa, a może do pełni szczęścia potrzebujecie warsztatów rozwojowych? Budżet Obywatelski pozwala realizować pomysły zarówno inwestycyjne, jak i mające charakter pomysłów miękkich. Mogą służyć lokalnej społeczności bądź być dostępne dla wszystkich mieszkańców i turystów.** - zachęca Gabriela Staszkiwicz na stronie projektu.

Formularze zgłoszenia projektu, formularze kart poparcia dla projektu w wersji elektronicznej, jak również wszystkie informacje dotyczące budżetu obywatelskiego będą dostępne na stronie internetowej [www.cieszyn.budzetobywatelski.pl](http://www.cieszyn.budzetobywatelski.pl)

W Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Cieszynie można uzyskać formularze w wersji papierowej.

## Co można zgłaszać?

W ramach Budżetu Obywatelskiego zgłaszać można projekty inwestycyjne, remontowe, edukacyjne, integracyjne o charakterze lokalnym i ogólnomiejskim, jak np. budowa chodnika, placu zabaw czy budowa ścieżki rowerowej, małej architektury, urządzenia miejsca rekreacyjnego lub projekty integrujące społeczność lokalną (np. warsztaty, wydarzenia) itp.

## Do kiedy jest czas?

Projekty należy zgłaszać od dnia 03.06.2024 r. do dnia 17.07.2024 r. elektronicznie, osobiście lub drogą pocztową. Szczegóły na stronie projektu lub w urzędzie.

NG/mat.pras.